【会長テーマ】 ： 健 康 で 明 る い 環 境 を つ く ろ う

例 会 報 告

 開会点鐘  小島 満副会長

富士通川崎工場 20 階ラウンジにて

 司  会  貝田 充 SAA

 合  唱  「我らの生業」

 お客様紹介  小泉 繁勝 親睦活動副委員長

  本日、お客様はいらっしゃいませんでした。

 今後のプログラム予定

2 月 プログラム名

第 3 例会 2 月 16 日

公益社団法人

青年海外協力協会顧問

金子 洋三様

「発足 50 年を迎えた青年海

外協力隊-世界の平和のため

に日本ができること」

第 4 例会 2 月 24 日

（2/23→24 に振替）

第 2G 6RC 合同親睦例会

ホテル KSP 3F

KSP ホール 点鐘 18：00

出 席 報 告 廣山宗一出席委員長

会員数 出席数 欠席数 出席率 前々回訂正出席率

42 名 32 名

10 名

対象外

（6）

88.89%

欠 7 名

対象外

（6）

MU1 名 97.37%

【本日の欠席者】

市川 宏 会員  三木 治一会員  長谷山尚城会員

堀一 慶明会員  宇田 章二会員  井上 光明会員

金子 利昭会員  鹿島 義久会員  小林 敏伸会員

柾木 國義会員

ニコニココーナー

小島 満 会員：SAA・親睦委員会の皆様お世話になり

ます。

叶野 聡 会員：本日はよろしくお願いします。

伊藤 文治会員：本日は小川会員に代わり、拙い創立記

念卓話をさせていただきますのでよろしく

お願いいたします。

池田 亨 会員：①初めて富士通ラウンジに入りまし

川崎中ロータリークラブ会報

KAWASAKI NAKA ROTARYCLUB／FOUNDED 1972.7.15

会   長    金子 利昭

副 会 長    小島  満

幹   事    叶野  聡

S  A  A    貝田  充

会報委員長    長谷山 尚城

2015～2016

第 2096 回例会

平成 28 年 2 月 9 日

例会日 移動例会：2 月 9 日（火）13：00
例会場 富士通ラウンジ

事務所 川崎市中原区小杉町 3-428
    山脇ビル 402 号
TEL(044)722-4331 FAX(044)722-6334
E-mail：k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
URL:http://www.kawanaka-rc.com

ＲＩ会長 Ｋ．Ｒ．ラビンドラン
第 2590 地区ガバナー 箕田 敏彦
No.2076  FEBRUARY.9 2015

mailto:k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
http://www.kawanaka-rc.com/

た！！②伊藤文治様、本日の卓話楽しみに

しております。

白井 正男会員：移動例会で SAA・親睦委員会の皆様お

世話になります。

髙木 洋一会員：移動例会・IM・伊藤文治会員記念例会

卓話よろしくお願いいたします。

市川 実 会員：伊藤パスト会長、本日の卓話よろしく

お願いいたします。

川口 禮敬会員：富士通移動例会・IM 共にお世話になり

ます。

小川 慶一会員：お寒い毎日です。今日は穏やかな日よ

りです。皆様お寒いので風邪なぞ召しませ

んよう。

田邉 進 会員：本日はよろしくお願いします。

冨岡 昭一会員：お世話になります。

長谷川俊雄会員：よろしく。

上原 伸一会員：お世話になります。

萩原ひとみ会員：本日はどうぞよろしくお願いいたしま

す。

細山勝三郎会員：お世話になります。

清水 専吉会員：お世話になります。

中山 武夫会員：眺めの良い例会場で楽しみです。

小島 徹 会員：お世話になります。

小泉 繁勝会員：お世話になります。

内藤 幸彦会員：お世話になります。

伊藤 稔 会員：移動例会お世話になります。

島 利夫 会員：いつもありがとうございます。

廣山 宗一会員：よろしく。

井上 裕司会員：移動例会お世話になります。

貝田 充 会員：富士通ラウンジも昼間は初めてきまし

た。眺めが良いですね。本日はよろしくお

願いします。

長戸 隆彦会員：本日はよろしくお願いします。

会 長 報 告 小島 満 副会長

１． 春の献血は、4/16（土）に決定いたしました。

（川崎とどろきＲＣと合同）

場 所：ららテラス バス停付近

時 間：10：30～16：30

２． 地区より 2016-17Ｒ財団プログラムに参加す

るためのクラブの参加資格認定：

覚書（ＭＯＵ）ご提出の依頼の件のお知らせ

が届いております。

参加するために下記 2 点が義務付けられてお

ります。

〇地区主催の「Ｒ財団補助金セミナー」への

参加

〇「クラブの参加資格認定：覚書（ＭＯＵ）」

提出

幹 事 報 告 叶野 聡 幹事

１． 例会変更

川崎幸  2 月 12 日（金）→9 日（火）移動例会

                   点鐘 12：00

               川崎日航ホテル 8F

      例会後→IM 参加 エポックなかはら 3F

     2 月 26 日（金） 移動例会

      「ランチタイムコンサート」開演 12：10

          ミューザ川崎シンフォニーホール

            コンサート終了後→例会開催

川崎麻生 2 月 19 日（金） 移動例会 点鐘 18：00

        創立記念例会 共同うなぎ店「寿恵川」

２． 例会欠席の連絡について（お願い）

予め例会欠席がわかっている場合は、可能な

限り前日の月曜日午前中までにご連絡を

お願いいたします。

合計 26 件   26,000 円

累計 550 件   684,000 円

川崎中ロータリークラブ創立記念卓話

伊藤 文治パスト会長

当クラブ創立経過 1973年.昭和 47年7月15日創立

総会が開かれ承認…47 年 8 月 3 日国際ロータリーより

正式に認証される。世界で 1,134 番目です。川崎北クラ

ブよりの移籍会員 15 名新創立時会員 12 名、計 27 名に

てスタートする。（因みにわがクラブが提唱した川崎とど

ろきクラブは 2,219 番目です。）

同年 7月 29日川崎幸クラブ(川崎クラブ)10月 7日川崎

多摩(現 川崎西北)・・・川崎西スポンサー 48 年 2 月

24 日川崎東（現 川崎大師）・・・スポンサークラブ川

崎南。

 スタート時の年会費は84,000円(月額7,000円×１２

ヵ月)＋入会金２万円でした。1974 年所属の 359 地区は

神奈川県一同のみとなり、残り山梨と静岡は 362 地区に

分割されました。

 48 年４月１日桜吹雪の中 4 クラブ合同国際ロータリ

ー加盟認証状伝達式を専修大学生田校舎講堂に於いて神

奈川県下ロータリアン大数の来場を頂き盛大に行われま

した。ガバナーは石川吉様です。祝賀会は体育館に於い

て行われました。歓迎の挨拶は４クラブを代表して中ク

ラブ初代会長柳下光吉さんですとどろきクラブの柳下節

子さんは娘です）。エキスカーションはすぐ下にある日本

民家園見学でした。

 49 年 10 月 20 日(日)初めて地区内事業のホスト・イ

ンターシティー・ゼネラル・フォーラムを中クラブが引

き受けました。当時のガバナーは山田宗囲さんです。こ

の市民館はボーリング場として建設途中でしたが、ボー

リングがすたれた頃、川崎市が買収して市民館とした建

物です。故に天井が低かったです。また、初めてのケー

スでしたが懇親会を行いませんでした。

その後、記念事業として又落成祝を兼ねて玄関に乙女の

ブロンズ像を設置しました。合わせて展示用パネルも共

に贈りました。アトラクションには歌謡歌手の久保幸江

さんの歌が披露されました。

 49年10月 Ｇ.Ｓ.Ｅ オーストラリアより来日の（ダ

ラハム・ステフエンセン君）のホストファミリーを引き

受ける。

 第２回の分区 Ｉ.Ｇ.Ｆは５６年２月２２日市民プラ

ザホールを会場にして行われた。

 現在在籍の創立時メンバーは７名です。

伊藤文治、小川慶一、朝山秀男、高木洋一、中山武夫、

井上光明、三木治一、の方々です。

第 1・2・3 グループ合同ＩＭ

例会終了後 2015-2016 年度合同 IM に参加

点鐘 14：30

講演 「生かされる命の大切さ」

    帝京大学医学部附属溝口病院

     精神神経科教授 張  賢徳様

講演 「これでよいのかロータリー」

    川崎西ロータリークラブ

             三間 悌司様